四、各信息披露义务人之间在股权、资产、业务、人员等方面的关系情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人之间的股权关系如下：

除此以外，盾安控股集团有限公司还直接持有杭州如山 2.6%的股权，盾安

控股集团有限公司的关联方浙江青鸟旅游投资集团有限公司持有杭州如山

17.00%的股权。盾安控股集团有限公司还直接持有浙江如山 0.1%的股权。

8

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动因公司实施股权激励导致信息披露义务人持股比例被动稀释，

且信息披露义务人因自身资金需求通过大宗交易、集中竞价方式减持部分公司股

份导致信息披露义务人持股比例发生变动，权益变动比例达到 5%。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或减少在上市公司中拥有权益的股份

的计划

根据公司于 2020 年 2 月 27 日披露的《展鹏科技股东集中竞价减持股份计划

公告》（公告编号：2020-007），浙江如山及杭州如山计划自该公告披露之日起

15 个交易日后的六个月内，按照减持实际实施时的市场价格，浙江如山以集中

竞价方式减持不超过公司股份总数 1.0808%的股份，且不超过 2,258,230 股，杭

州如山以集中竞价方式减持不超过公司股份总数 0.9192%的股份，且不超过

1,920,590 股。

根据公司于 2020 年 3 月 4 日披露的《关于股东大宗交易减持股份计划的提

示性公告》（公告编号：2020-008），自该公告披露之日起 3个交易日后的六个

月内，浙江如山计划以大宗交易方式减持不超过公司股份总数 2.9012%的股份，

且不超过 6,061,770 股,杭州如山计划以大宗交易方式减持不超过公司股份总数

0.9572%的股份，且不超过 2,000,000 股。

除此以外，截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有增

持或减持公司股份的具体计划。如果未来发生相关权益变动事项，信息义务披露

人将严格按照相关法律法规的规定，依法履行信息披露义务及相关批准程序。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有公司 23,400,000 股首次公开发

行限售股已于 2018 年 5 月 16 日上市流通，占公司当时总股本（即 208,000,000

股）的 11.25%。

2018 年 4 月 27 日，公司召开 2018 年第一次临时股东大会审议通过了《关

于<公司 2018 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》等与股权激励

计划相关的议案。2018 年 6 月 19 日，公司完成 941,000 股限制性股票的授予登

记工作，公司总股本由 208,000,000 股增加至 208,941,000 股。2020 年 6 月 8

日，公司实施完成了 2019 年年度权益分派方案，以 2019 年 12 月 31 日总股本

208,941,000 股为基数，派发现金红利同时以资本公积转增股本，每 10 股转增 4

股。据此，截至本报告书签署日，公司总股本为 292,517,400 股。

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份 18,282,326 股，均为

无限售流通股，占公司目前总股本（即 292,517,400 股）的 6.25%。

二、本次权益变动的具体情况

本次权益变动的具体情况如下：

股东
名称

变动方式 变动期间
成交均价
（元/股）

变动数量
（股）

变动比例
（%）

杭州
如山

股权激励被
动稀释

2018 年 6月 19 日 / / -0.0203%

集中竞价 2019 年 2月 19 日 7.89 -1,270,600 -0.6081%
1

集中竞价
2019 年 8月 27 日-
2020 年 1月 21 日

8.67 -4,178,810 -2.0000%
1

集中竞价
3
 2019 年 11 月 29 日 8.05 10,000 0.0048%

1

浙江
如山

股权激励被
动稀释

2018 年 6月 19 日 / / -0.0203%

集中竞价
2018 年 6月 8日-
2018 年 9月 6日

8.55 -1,040,000 -0.4977%
1

大宗交易
2020 年 6月 8日-
2020 年 6月 9日

6.18 -3,031,400 -1.0363%
2

集中竞价 2020 年 6月 12 日 7.11 -1,255,100 -0.4291%
2

诸暨
鼎信

股权激励被
动稀释

2018 年 6月 19 日 / / -0.0101%

10

集中竞价 2019 年 3月 13 日 9.06 -800,000 -0.3829%
1

合计 / / / -5.0000%

注：

1、此处计算依据为变动时公司总股本 208,941,000 股；

2、此处计算依据为变动时公司总股本 292,517,400 股；

3、2019 年 11 月 29 日，由于操作失误，杭州如山将一笔“卖出”10,000 股的指令误操作成

“买入”10,000 股，导致错误买入成交 10,000 股，具体内容详见公司 2019 年 12 月 3日于

指定披露媒体披露的《展鹏科技关于持股 5%以上股东误操作导致增持的公告》（公告编号：

2019-062），该次增持资金来源为杭州如山企业自有资金。

三、本次权益变动前后信息披露义务人持股情况

本次权益变动前后信息披露义务持股情况如下：

股东名称
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

杭州如山 9,360,000 4.50% 5,488,826 1.88%

浙江如山 9,360,000 4.50% 7,361,500 2.52 %

诸暨鼎信 4,680,000 2.25% 5,432,000 1.86%

合计 23,400,000 11.25% 18,282,326 6.25%

注：1、以上所有表格中数据尾差为数据四舍五入加和所致。

四、信息披露义务人股份的权利受限情况

信息披露义务人持有的展鹏科技股份不存在其他权利限制，包括但不限于股

份被质押、冻结。

五、信息披露义务人相关承诺履行情况

截至本权益变动报告签署日，本次权益变动不违反信息披露义务人曾出的股

份锁定承诺。

六、本次权益变动后上市公司控制权变动情况

本次权益变动不会导致公司的实际控制人发生变化，也不存在损害公司及

其他股东利益的情形。

11

第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

本报告书签署之日前六个月内，除历次和本次公告披露的交易外，信息披露

义务人不存在通过证券交易所买卖展鹏科技股份的情况。

12

第六节 其他重要事项

一、截至本报告书签署日，本报告书已经按照有关规定对本次权益变动的有

关信息进行了如实披露，不存在根据法律法规应当披露而未披露的其他重大信息，

亦不存在其他应当为避免对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

二、信息披露义务人的法定代表人承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

13

第七节 信息披露义务人声明

本机构承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、